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Date: fd'; /J / 
TAXATION 

L.D.1325 

(Filing No. H-'-/&/) 

Reproduced and distributed under the direction of the Clerk of the House. 

STATE OF MAINE 

HOUSE OF REPRESENT A TIVES 

125TH LEGISLATURE 

FIRST REGULAR SESSION 

COMMITTEE AMENDMENT "/1" to H.P. 971, L.D. 1325, Bill, "An Act To 
Amend the Tax Laws" 

Amend the bill by inserting after section 4 the following: 

'Sec. 5. 36 MRSA §1760, sub-§87, as amended by PL 2009, c. 6,27, §6 and 
affected by § 12, is further amended to read: I 

I 

87. Sales of tangible personal property and transmission and distribution of 
electricity to qualified development zone businesses. Beginning July 1, 20

1

05, sales of 
tangible personal property, and of the transmission and distribution of electricity, to a 
qualified Pine Tree Development Zone business, as defined in Title 30-A, section 5250-1, 
subsection 17, for use directly and primarily in one or more qualified busine~s activities, 
as defined in Title 30-A, section 5250-1, subsection 16. The exemption prov~ded by this 
subsection is limited for each qualified Pine Tree Development Zone busin ss to sales 
occurring within a period of 10 years in the case of a business located in a tie I location, 
as defined in Title 30-A, section 5250-1, subsection 21-A, and 5 years in t~e case of a 
business located in a tier 2 location, as defined in Title 30-A, section 5250-IJ subsection 
21-B, from the date the business is certified pursuant to Title 30-A, sectioni 5250-0 or 
until December 31, 2028, whichever occurs first. As used in this subsection, i"primarily" 
means more than 50% of the time during the period that begins on the date on which the 
property is first placed in service by the purchaser and ends 2 years from that date or at 
the time the property is sold, scrapped, destroyed or otherwise permanently removed from 
service by the purchaser, whichever occurs first.' 

Amend the bill by relettering or renumbering any nonconsecutive Part letter or 
section number to read consecutively. 

SUMMARY 

This amendment provides that the sales tax exemption for Pine Tree qevelopment 
Zone businesses applies to the sale of the transmission and distribution of e~ectricity to 
those businesses. I 

I 
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